出席者【鎌倉市より、内田係長・神作さん、岩原係長】樽井・辻・田中・河口・藤川・下城

通所系事業者連絡会　世話人会　　議事録
 会議名　通所系事業者連絡会　世話人会

 日　時 　平成　31　年　4　月　5　日（金）19:00～21：00

 場　所 鎌倉市福祉センター　第3会議室

 司　会 藤川  書　記 下城

　【議事次第】 ★今年度の高齢者いきいき課の当連絡会ご担当は神作様、内田係長となられました。★

　・鎌倉市からのお知らせ 鎌倉市介護従事者資格取得補助金について～介護職員初任者研修・実務者研修～

昨年度実績1件であり、今年度は広報の載せるなど積極的に利用促進したい。

市内事業所にて勤務実績ある場合の7号様式はホームページ上からダウンロードのこと

事前申請だが、決定まで1週間見てもらえばとのことでした。

また、介護人材を増やすためのアイデアがあれば、ぜひ聞かせていただきたいので、

来月以降、よろしくおねがいします。

　・研修会・勉強会 後半の認知症研修の神田講師と今月中に打ち合わせ予定です。

5月の総会のお知らせと研修案内は来週位にはメーリスで流したいと思います。

研修案内は通所だけでなく、全職種向けに出し、参加促進を図りたいと思います。

　・親睦会 多職種とのつながり、いろんな業種の方と話す機会にしたいと思っています。

夏ごろ？？？今後相談していく。

　・広報 欠席者が多く本日集合写真が撮れなかった為、次回5月10日に写真を撮り

（カメラマンは三浦さんにお願いする）5月の総会に間に合わせたい。辻さんの

代表挨拶も早急に作成し、広報担当に送付予定。

　・その他 年間活動計画表・・・河口さん作ってくださる予定。

　・支援機構より 4/15に研修企画連絡会を開催予定。ここで、今年度の3者合同研修や20周年

記念行事について話し合う予定。（田中さん参加）

　・辻さんより 事業者同士つながって関係つくりをしていきたい、5月の総会も利用して、新しい

事業所にも声をかけていきたいとおもっています。

次回　開催日時　　　　　　　　　2019年　5　月　10　日（金）　　司会　下城　　　　書記　　辻

　・教えて！デイサービス 消防訓練はどうしていますか？

災害ナビ（要介護3以上は計画を作らなければいけないことになっている）